
Akileraartarnermut Aqutsisoqarfik 
Skattestyrelsen 
Tax Agency 
 
 

Namminersorlutik Oqartussat 

Grønlands Selvstyre 
 

 

Akileraartarnermut Aqutsisoqarfik 
 
 

Skattestyrelsen 
 
 

 

Cirkulære nr. 1 af 2. januar 2024 
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Indledning 
 
 
Dette cirkulære beskriver hvorledes Skattestyrelsen afskriver selvstyrefordringer på eller under 100 kr. 
Herudover beskrives hvorledes Skattestyrelsens rentetilskrivning begrænses til et minimumsbeløb på 101 kr.  
 
 
Hjemmel 
 
Afskrivning: Finanslov for 2024 – Tekstanmærkning nr. 2 ”Til Aktivitetsområde 20-24 Departementet for 
Finanser og Skatter”. 
 
Minimumsrentetilskrivning: § 45 a i Landstingslov nr. 11 af 2. november 2006 om forvaltning af skatter (med 
senere ændringer). 
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AFSNIT 1 
 

 
Afskrivning af fordringer på eller under 100 kr. i hovedstol og restsaldo 
 
Skattestyrelsen varetager inddrivelsen af en stor del af de fordringer hvor fordringshaveren er 
Selvstyret. Disse fordringer omfatter alt fra skatter og afgifter, til renter og gebyrer. Renter fylder 
meget, særligt i antal, idet der på mange restancer tilskrives 1 procent per påbegyndt måned per 
fordring. 
 
Fordringer kan ikke oversendes til inddrivelsen når de i deres hovedstol er på 100 kr. eller derunder. 
Disse fordringer vil således ikke blive betalt, medmindre en borger på eget initiativ forespørger på sine 
restancer i det fællesoffentlige regnskabssystem PrismeSEL og efterfølgende betaler. 
 
Herudover bliver mange fordringer, der er sendt til inddrivelse, reduceret ved løbende betaling, 
eksempelvis ved afdrag, lønindeholdelse, modregning eller lignende, hvilket resulterer i mange 
fordringer med en lav restsaldo i Skattestyrelsens inddrivelsessystem PrismeAKI. Samtidigt foreligger 
der et større antal fordringer hos i PrismeAKI med en hovedstol under 100 kr., idet PrismeAKIs stop 
for modtagelse af fordringer under 100 kr. først er blevet effektueret i marts 2023. 
 
Skattestyrelsen er ikke fordringshaver på de fordringer, der er registreret i PrimeAKI, hvorfor 
fordringerne ikke kan afskrives her, men alene tilbageleveres til fordringshaver. For de fordringer, der 
opkræves af Skattestyrelsen, vil det være muligt at foretage en afskrivning heraf i PrismeSEL. De 
fordringer, som hidrører fra andre fordringshavere end Selvstyret, herunder kommunerne, vil ikke 
kunne tilbageleveres og skal for indeværende fortsat inddrives. 
 
Skattestyrelsens Inddrivelsesafdeling foretager tilbagelevering af alle Selvstyrets fordringer, der er 
registreret i PrismeAKI (inklusiv renter osv.) med en hovedstol eller restsaldo på 100 kr. eller 
derunder. Dette gøres løbende og startende fra dette cirkulæres ikrafttræden. 
 
Skattestyrelsens Økonomiafdeling foretager afskrivning af alle Skattestyrelsens fordringer, der er 
registreret i PrismeSEL (inklusive renter osv.) med en hovedstol eller restsaldo på 100 kr. eller 
derunder. Dette gøres løbende og startende fra dette cirkulæres ikrafttræden. 
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AFSNIT 2 
 
 
Grænse for tilskrivning af renter på minimum 100 kr. 
 
Det fællesoffentlige regnskabssystem PrismeSEL tilskriver månedligt renter på de udestående 
fordringer, der er registreret under Skattestyrelsens kompetence (restskatter, A-skatter, motorafgifter 
osv.). Renter tilskrives med 1 procent af fordrings saldo per påbegyndt måned per fordring. 
 
Efter dette cirkulæres ikrafttræden vil rentetilskrivningen alene blive foretaget, hvis rentebeløbet på en 
fordring i den pågældende periode udgør mere end 100 kr. 
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